2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.04.2012 №4/77 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества Новокузнецкого городского округа»
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_____»____________ года

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32, 33, 57 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 5.1 Положения о порядке передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества Новокузнецкого городского округа, утвержденного решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.04.2012 №4/77 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества Новокузнецкого городского округа», изменение, дополнив его абзацами следующего содержания:
«Имущественная поддержка предоставляется в случае соответствия  Субъекта на дату подачи заявки на участие в торгах следующим условиям:

1) Субъект зарегистрирован и фактически осуществляет предпринимательскую деятельность на территории Новокузнецкого городского округа;

2) Субъект осуществляет приоритетные для Новокузнецкого городского округа виды деятельности, к которым относятся:

- инновационная и научно-техническая деятельность, включая деятельность, связанную с использованием вычислительной техники и информационных технологий;

- обрабатывающее производство;

- строительство, архитектурная деятельность;

- производство товаров народного потребления;

- производство строительных материалов и комплектующих;

-производство машин и оборудования;

-обработка вторичного сырья и переработка отходов;

-жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство городских территорий;

- предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг;

- экология;

- сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство;

- транспорт и связь;

- образование, здравоохранение;

- культура, спорт, организация отдыха и развлечений;

- туристская деятельность, направленная на развитие внутреннего и въездного туризма;

- переработка сельскохозяйственной продукции;

- ремесленная деятельность;

- услуги общественного питания;

- бытовое обслуживание населения, в том числе социально направленное;

- деятельность гостиниц;

3) Субъект, являющийся юридическим лицом, не находятся в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся претендентом на предоставление  имущественной поддержки, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства и деятельность не  приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

4) Субъект, являющийся индивидуальным предпринимателем, или Субъект, не являющийся индивидуальным предпринимателем и применяющий специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», не прекратил деятельность в качестве соответственно индивидуального предпринимателя или физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и не признан банкротом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова
Глава города Новокузнецка

Д.П.Ильин
г. Новокузнецк

«_____» _____________ года
№_________